

XXVII VISPĀRĒJIE  
LATVIEŠU  
DZIESMU UN  
XVII DEJU SVĒTKI



**Dziesmu un deju svētku Rīcības  
komiteja aicina Svētku nedēļā  
novietot valsts karogus pie ēkām un  
organizēt darbu attālināti**

Informācija plašsaziņas līdzekļiem  
2023. gada 27. jūnijā

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku Rīcības komiteja pirmssvētku sēdē akceptējusi divus rosinājumus - aicināt Latvijas pašvaldības par godu Svētkiem nedēļā no 2. līdz 9. jūlijam izkārt valsts karogus, kā arī rosināt valsts iestādes, kas darbojas Rīgā, Rīgas pašvaldības un privātās institūcijas iespēju robežās Svētku nedēļas laikā organizēt darbu attālināti.

Ņemot vērā svētku nozīmību, kā arī lai izrādītu pienācīgu godu Dziesmu un deju svētku tradīcijām, arī svētku dalībniekiem un atbalstītājiem, īpaši pašvaldībām, Svētku rīkotāji aicina ikvienu Latvijas iedzīvotāju un institūciju pie ēkām izkārt Latvijas valsts karogu svētku nedēļā. Pirmo reizi aicinājums visiem iedzīvotājiem un institūcijām izkārt valsts karogu Svētku nedēļas laikā izskanēja 2013. gadā.

Sākot ar 2. jūliju, kad Rīgā notiks Svētku dalībnieku gājiens "Novadu dižošanās" līdz pat 9. jūlijam, izskanot Noslēguma koncertam "Kopā Augšup", Rīgas ielās papildus kursēs vairāk kā 800 autobusu. Tā kā gaidāmi lielāki sastrēgumi, Svētku rīkotāji vērš uzmanību, ka ceļā uz un no darba būs jāpavada ilgāks laiks, nekā ierasts. Rīcības komiteja aicina tos darbus, kuru pilnvērtīga izpilde ir iespējama arī attālināti, veikt no mājām.

XXVII Vispārējie latviešu Dziesmu un XVII Deju svētki Rīgu pieskandinās no 2023. gada 30. jūnija līdz 9. jūlijam, to galvenais akcents būs Dziesmusvētku tradīcijas 150 gadu jubileja. Svētkus organizē Latvijas Nacionālais kultūras centrs, kas ir Kultūras ministrijas padotībā esošā valsts iestāde, atbalsta lieldraugi Latvijas Mobilais Telefons (LMT) un Elektrum, kā arī atbalstītāji Swedbank, Rimi, Food Union un Kārums, Mangalī, Circle K Latvia, Latvijas Finieris, Dzintars, Spice, Bolt, Laima, Spilva, DHL, Coffee Address, padomdevējs – Pasaules dabas fonds.

Papildu informācija:  
Linda Ertmane  
Latvijas Nacionālā kultūras centra  
Sabiedrisko attiecību vadītāja

[linda.ertmane@lnkc.gov.lv](mailto:linda.ertmane@lnkc.gov.lv)  
Tālrunis: +371 29181396  
[www.lnkc.gov.lv](http://www.lnkc.gov.lv)